
P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
1 

E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.



Je rovněž potěšující vidět, že zájem o naše produkty je silný, a dokonce 

převyšuje námi plánované hodnoty. Názorně to ilustruje prodej 

hotovostních úvěrů, kde se nám za první pololetí podařilo překonat 

námi stanovené cílové hodnoty. Je rovněž důležité poznamenat, že 

přes zvýšený zájem o  naše úvěry rovněž díky přísnému posouzení 

úvěruschopnosti odmítáme větší procento žadatelů. Jsme pak v důsledku 

toho schopni efektivně spravovat klientský kmen a držet rovněž klíčovou 

hodnotu úspěšnosti inkasa splátek.

K  výše uvedenému pozitivnímu trendu jistě přispělo i  velmi výrazné 

posílení našeho IT systému a  upgrade mobilní aplikace pro celou 

distribuční síť. V rámci mnoha nových funkcionalit určených pro efektivní 

a motivační řízení je možné akcentovat online zadávání inkasa splátek, 

což umožní přesné řízení cash flow a  intenzivní cílení soutěží pro 

distribuční síť stejně jako snadnější management nedoplatků.

Mimo standardní provoz společnosti se úspěšně dokončila transformace 

vlastnické struktury tak, že se mateřskou společností stal ECFS Credit 

Fund SICAV, což je fond kvalifikovaných investorů nabízející participaci 

na úspěchu naší společnosti formou atraktivního zhodnocení vloženého 

kapitálu. V  rámci podzimu tohoto roku pak začne probíhat úpis 

investičních akcií fondu. Pevně věříme v úspěch, kdy získané prostředky 

použijeme na další rozvoj našich, zejména bezhotovostních, produktů.

Na závěr tedy chci poděkovat všem našim klientům, zaměstnancům 

a obchodním zástupcům za jejich společný přínos k našemu úspěchu. 

Zároveň pak věřím, že v rámci druhého pololetí uděláme za covidovými 

opatřeními tečku, a  při cestě do normálního způsobu života tak naše 

společnost bude ještě více vzkvétat.

S úctou,

MGR. MIROSLAV KUČÍREK
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA

1

VÁŽENÉ DÁMY, 
VÁŽENÍ PÁNOVÉ,

Již tradičně 
bych se s Vámi 
rád podělil 
o předběžné 
výsledky naší 
společnosti za 
první pololetí 
tohoto roku. 
V kostce se dá 
říci, že přes 
různé úrovně 
restriktivních 
opatření v rámci 
společnosti 
i ekonomiky se 
Express Cashi daří 
a navzdory všem 
nečekanostem 
si udržuje jak 
ziskovost, tak další 
zásadní pozitivní 
ukazatele.



VYBRANÉ 
EKONOMICKÉ 
A PROVOZNÍ 
UKAZATELE 
SPOLEČNOSTI

OBJEM HOTOVOSTNÍCH PRODEJŮ

POČET POSKYTNUTÝCH HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ

SMART PŮJČKA

ÚSPĚŠNOST VÝBĚRŮ SPLÁTEK

 VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU

POČTY VÁZANÝCH ZÁSTUPCŮ – ZDROJ ČNB

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

32



TEN, KDO 
NEVIDĚL 
HORY, BUDE 
ŽASNOUT NAD 
VELKOLEPOSTÍ 
PAHORKU.
VALERIU BUTULESCU



Společnost za prvních šest měsíců roku 2021 poskytla výrazně vyšší objem úvěrů než 
původně plánovala, a  to o  více než 13 mil Kč. V  meziročním srovnání poskytla za stejné 
období dokonce o více než 16 mil Kč, a to i přes to, že po celé období prvních šesti měsíců 
roku 2021 byla ekonomika ovlivňována omezeními různé intenzity v  souvislosti s  přijatými 
opatřeními snažícími se eliminovat šíření pandemie COVID 19. Společnost tak dokazuje, že 
i  v  době nečekaných restrikcí dokáže fungovat bez výrazných negativních dopadů na svůj 
chod a pozitivní ekonomické výsledky.

v mil. Kč Leden Únor Březen Duben Květen Červen Leden-Červen

SK 2020 35,8 39,9 36,6 32,3 36,6 40,8 222,0

PL 2021 34,0 36,0 38,0 37,0 39,0 41,0 225,0

SK 2021 34,2 37,3 40,5 36,5 42,6 47,2 238,3

SK 2021 - SK 2020 -1,6 -2,6 3,9 4,2 6,0 6,3 16,3

SK 2021 - PL 2021 0,2 1,3 2,5 -0,5 3,6 6,2 13,3

OBJEM 
HOTOVOSTNÍCH 
PRODEJŮI.

76

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

50

45

40

35

30

25

20

CELKOVÉ PRODEJE 
HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ (MIL. KČ) 

34,0

34,2

35,8

36,0

37,3

39,9

38,0

40,5

36,6

37,0

36,5

32,3

39,0

42,6

36,6

41,0

47,2

40,8

Plán

Skutečnost

SK 2020

OBJEM 
POSKYTNUTÝCH 
ÚVĚRŮ
LEDEN- ČERVEN
(MIL. KČ)

SK 2020 PL 2021 SK 2021

2
3

8
,32

2
5

,0

2
2

2
,0



Leden Únor Březen Duben Květen Červen Leden-Červen

SK 2020 1 616 1 833 1 692 1 472 1 662 1 929 10 204

SK 2021 1 518 1 722 1 884 1 685 1 903 2 096 10 808

SK 2021 - SK 2020 -98 -111 192 213 241 167 604

POČET POSKYTNUTÝCH 
HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮII.

98

2 200

2 000

1 800

1 600

1 400

1 200

1 000

POČET PRODEJŮ HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ

1 518

1 616

SK 2020

POČET POSKYTNUTÝCH ÚVĚRŮ 
LEDEN- ČERVEN 

SK 2020 SK 2021

10
 2

0
4

10
 8

0
8

SK 2021

1 722

1 884

1 685

1 903

2 096

1 833

1 692

1 472

1 662

1 929

Leden Únor Březen Duben Květen Červen



ZAJÍMÁM SE 
O BUDOUCNOST, 
PROTOŽE 
V NÍ HODLÁM 
STRÁVIT ZBYTEK 
ŽIVOTA.
CHARLIE CHAPLIN



V  lednu 2020 spustila společnost pilotní provoz nového bezhotovostního produktu 
pod značkou “Smart půjčka”. V  souvislosti s  COVID 19 se společnost věnuje přednostně 
hotovostnímu produktu a výdaje na podporu tohoto nového produktu prozatím omezila, což 
se projevilo v nižších realizovaných prodejích po zbytek roku 2020 a 2021. Společnost plánuje 
koncem roku 2021 opět obnovit podporu a rozvoj tohoto nového produktu, v závislosti na 
vývoji ekonomické situace.

Objem poskytnutých smluv Leden Únor Březen Duben Květen Červen Leden-Červen

SK 2020 1,3 2,2 1,4 0,9 0,7 0,5 6,9

SK 2021 0,1 0,4 0,1 0,0 0,1 0,5 1,1

SMART 
PŮJČKAIII.

1 31 2

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

0,0

PRODEJ BEZHOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ 
(MIL. KČ)

0,1

2,2

2021

2020

Počet poskytnutých smluv Leden Únor Březen Duben Květen Červen Leden-Červen

SK 2020 12 24 18 10 8 3 75

SK 2021 2 4 1 0 1 5 13

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

1,3

1,4

0,9 0,7

0,5

0,4

0,1
0,0

0,1

0,5



Koncem roku 2020 společnost dokončila práce na online zadávání výběrů splátek do 
informačního systému společnosti. V prvním čtvtlení pak postupně celá společnost přešla 
na tento systém. Zavedení toho systému výrazně přispělo k růstu úspěšnosti výběrů splátek. 
Od dubna 2021 má společnost v  každém okamžiku aktuální informaci o  realizovaných 
výběrech splátek a  zůstatcích jejich úvěrů. Společnost díky tomuto systému nyní může 
daleko efektivněji řídit své obchodní zástupce v procesu výběrů splátek, který má zásadní 
vliv na hospodaření společnosti.

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Leden-Červen

SK 2020 84% 88% 84% 75% 87% 86% 84%

SK 2021 93% 91% 87% 92% 93% 92% 91%

ÚSPĚŠNOST 
VÝBĚRŮ SPLÁTEKIV.

1 51 4

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

70%

ÚSPĚŠNOST VÝBĚRŮ V %

84%

SK 2021

SK 2020

75%

80%

85%

90%

95%
93%

88%

84%

75%

87% 86%

91%

87%

92%
93%

92%



JESTLI NAJDEŠ 
V ŽIVOTĚ CESTU 
BEZ PŘEKÁŽEK, 
URČITĚ NIKAM 
NEVEDE.
ARTHUR C. CLARKE



Společnost si i přes danou situaci udržuje hospodářský výsledek nad plánovanými hodnotami. 
Ve srovnání v rokem 2020 je hospodářský výsledek za první pololetí sice o 5,8 mil. Kč nižší, 
v roce 2021 však společnost natvořila o 5,4 mil Kč vyšší rezervu na daňovou povinnost. Po 
eliminování této skutečnosti si tedy společnost udržuje hospodářský výsledek na stejné úrovni 
jako tomu bylo v roce 2020.

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO 
VÝSLEDKUV.

1 91 8

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

0,0

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU 
(MIL. KČ)

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

6,0

4,1

v mil. Kč Leden Únor Březen Duben Květen Červen Leden-Červen

SK 2020 11,4 6,7 3,4 8,0 3,3 5,9 39

PL 2021 4,1 4,2 3,5 2,7 3,0 2,9 20

SK 2021 6,0 7,0 5,4 4,3 5,2 4,9 33

SK 2021 - SK 2020 -5,4 0,3 2,0 -3,6 1,9 -0,9 -5,8

SK 2021 - PL 2021 1,9 2,8 1,9 1,6 2,2 2,0 12,5 

12,0

SK 2021

SK 2020

PL 2021

11,4

6,7

3,4

8,0

3,3

5,9

7,0

5,4

4,3

5,2

4,9

4,2
3,5

2,7 3,0 2,9

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK
LEDEN- ČERVEN
(MIL. KČ)

SK 2020 PL 2021 SK 2021

3
3

2
0

3
9



Ve srovnání s konkurencí si společnost udržuje poměrně konstatní počet Vázaných obchodních 
zástupců, kteří pro společnost pracují. Společnost se nadále snaží spolupracovat se zástupci, 
kteří se aktivně věnují poskytování úvěrů. Naopak se zástupci bez aktivního přístupu společnost 
ukončuje spolupráci.

Počet registrovaných VOZ přímé konkurence SK 2020 SK 2021

Provident Financial 764 659

Fair Credit 669 588

Help 238 221

ECFS 663 611

Profi Credit 174 118

POČTY VÁZANÝCH 
ZÁSTUPCŮ - ZDROJ ČNBVI.

1.Q20 2.Q20 3.Q20 4.Q20 1.Q21 2.Q21
0

VÝVOJ POČTU VOZ PŘÍMÉ 
KONKURENCE PO ČTVRTLETÍCH 

Fair Credit

Provident

200

400

600

800

 1 000

Help

ECFS

ProfiCredit

231

174 157 141 140
118

236 238 244 246
220 221

663 663

661
643

621
611

876

764

724
684

658 659

707
669

660
636

608
588

2 12 0



KDO CHCE 
HÝBAT SVĚTEM, 
MUSÍ POHNOUT 
NEJDŘÍVE SÁM 
SEBOU.
SÓKRATÉS



NÁZEV SPOLEČNOSTI

EC Financial Services, a.s.

PRÁVNÍ FORMA

akciová společnost

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Pražská 636, 252 41  Dolní Břežany

IČ: 242 43 744

DIČ: CZ699004882

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ 
ÚDAJE SPOLEČNOSTI

REGISTRACE 

V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

spisová značka B 18353 vedená  

u Městského soudu v Praze

INFOLINKA

844 13 14 15

info@exca.cz

www.exca.cz

Jsme součást investiční skupiny Natland. 


